
 

 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 DELIBERAZIONE N. 42 

del 08 LUGLIO 2022 

ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

RIMBORSO DELLE SPESE SOSTENUTE DALL’ECONOMO COMUNALE – 
PERIODO 01/01/2022 – 30/06/2022 
 
L’anno duemilaventidue addì otto del mese di luglio alle ore 10:15, in presenza, presso la sede 
comunale. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

N. 
d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la dr.ssa Rotondaro Daniela con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO Il vigente Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con Deliberazione C.C. 
n. 4 del 40.04.2016, e modificato con deliberazione del C.C. n. 16 del 3.07.2017, il quale all’art. 103 
dispone che l’economo provvede alla riscossione delle entrate ed al pagamento delle spese, 
secondo le modalità previste da apposito Regolamento di Economato; 

RICHIAMATA la disciplina del servizio economato di cui al Capo X dell’ex Regolamento 
comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n. 50 del 20/12/2006, rimasta in vigore 
nelle more dell’approvazione dell’apposito Regolamento di economato;  

CONSIDERATO che ai sensi del suddetto regolamento, il servizio di economato è affidato al 
Responsabile del servizio Finanziario; 

DATO ATTO che durante il corso del I semestre dell’anno corrente, il Rag. Andrea Campi, 
Responsabile del Servizio nonché economo e agente contabile, è stato collocato a riposo per 
quiescenza a partire dal 1° febbraio e che la responsabilità di servizio, nonché l’incarico di economo 
e agente contabile sono passati in capo al Sindaco a partire da tale data;  

ESAMINATO il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo, documentato con le 
ricevute/fatture rilasciate dai percipienti; 

CONSTATATO che trattasi di spese regolarmente autorizzate, rientranti fra quelle previste in 
base al Regolamento per i servizi di economato;  

RITENUTO di dover rimborsare le spese anticipate dall’economo comunale; 

RICHIAMATO l’articolo 233 del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATO inoltre il DPR 194/1996; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile del responsabile del servizio 
finanziario;  
 

Con voti favorevoli unanimi resi, ai sensi di legge, in forma palese 

D E L I B E R A 

1) di rimborsare all’Economo Comunale le spese sostenute dal 01/01/2022 al 31/03/2022 per 
un totale complessivo di € 2.800,00, come risulta dal relativo registro e dai buoni di 
pagamento dal n. 01 al n. 30; 

2) che la relativa spesa è stata imputata ai seguenti interventi e PEG del bilancio, aventi 
sufficiente disponibilità: 

 
INTERVENTO PEG OGGETTO IMPEGNO IMPORTO 
1.02.1.0103 660 Spese manutenz.e funz.uffici 264            109,70 
1.11.1.0103 1200 Spese manutenz.e funz.uffici 263 10,90 
1.06.1.0103 1120 Spese manutenz.funz.ufficio tecnico 265 84,10 
1.02.1.0103 400 Acquisto ed abb. giornali riviste e 

pubbl. in uso 
266 7,00 

4.02.1.0103 1880 Spese gestione trasporti scolastici 267 1.281,00 
6.01.1.0103 1962 Spese manifestazioni sportive e 

turistiche 
268 546,39 

12.05.1.0104 2660 Interventi e contr. socio-assistenziali 269 220,70 
14.04.1.0110 2860 Spese gestione automezzi comunali 270 540,21 

 



3) di aver provveduto all’emissione dei mandati di pagamento dal n. 423 al n. 430 a favore 
dell’economo degli importi indicati nel suddetto prospetto, per un totale di € 2.800,00; 

4) di rimborsare all’Economo Comunale le spese sostenute dal 01/04/2022 al 30/06/2022 per 
un totale complessivo di € 2.067,00, come risulta dal relativo registro e dai buoni di 
pagamento dal n. 31 al n. 49; 

5) che la relativa spesa è stata imputata ai seguenti interventi e PEG del bilancio, aventi 
sufficiente disponibilità: 

 
INTERVENTO PEG OGGETTO IMPEGNO IMPORTO 
1.02.1.0103 660 Spese manutenz.e funz.uffici 395             25,00 
1.11.1.0103 1200 Spese manutenz.e funz.uffici 394 98,35 
1.06.1.0103 1120 Spese manutenz.funz.ufficio tecnico 396 171,25 
4.02.1.0103 1880 Spese gestione trasporti scolastici 398 936,00 

12.01.1.0104 2550 Spese per centro estivo 397 57,95 
12.05.1.0104 2660 Interventi e contr. socio-assistenziali 400 11,45 
14.04.1.0110 2860 Spese gestione automezzi comunali 399 767,00 

 
6) di aver provveduto all’emissione dei mandati di pagamento dal n. 674 al n. 680 a favore 

dell’economo degli importi indicati nel suddetto prospetto, per un totale di € 2.067,00; 
7) di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 comma 4^ del D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000 e s.m.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 IL PRESIDENTE 
f.to Alessandro Busseti  

 

 

Il Vice Sindaco 
f.to Paolo Ceria 

 

 
 

Il Segretario Comunale 
          f.to Daniela Rotondaro  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno                                        all’Albo Pretorio on-line nel 

sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Addì,   
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   

giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  

 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 
Addì,  
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro 

 
   

 
 
 
 
 

 

 
 
 


